
Opakování látek „Bakterie, viry, kvasinky a plísně - houby bez plodnic“ 

Nová látka „Řasy“ 

Přepište si prosím tyto poznámky do sešitu (i otázky k zopakování látky a 

odpovězte na ně. Vše jsme si na hodinách přírodopisu říkali, bude to pro 

Vás velmi jednoduché   

Látku si pročti ještě v učebnici na st. 28,29,30. 

Není toho moc, máme 3 hodiny přírodopisu týdně  

 

Opakování: 

1) Napiš 2 nemoci, které způsobují viry. 

 

2) Napiš 2 nemoci, které způsobují bakterie. 

 

3) Čím se můžeme bránit proti některým onemocněním? Třeba 

příušnicím, encefalitidě, zarděnkám? 

 

4) Jak se rozmnožují bakterie? (jedno slovo, kreslili jsme si to) 

 

5) Které kvasinky a k čemu člověk využívá?  

 

 

 

Řasy 

- jsou jednobuněčné i mnohobuněčné organismy 

- žijí ve vodě i na souši 

- řasy dělíme na 1) rozsivky – jejich schránky se časem přemění na 

křemelinu (těží se u Borovan) 

 

                          2) chaluhy – žijí v moři, krmivo pro dobytek, využití 

v kosmetice a potravinářství 

 

                           3) ruduchy – na výrobu želatiny 

 

- Zelenivka je zelená řasa 

- Chaluha je hnědá řasa 


